Regulated by the Central Bank of Armenia

1

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР ЗАО «ИНВИА ИНВЕСТМЕНТС»

Решение ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

Номер 25-24

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ЗАО ИНВИА ИНВЕСТМЕНТС

ТАРИФОВ НА БРОКЕРСКИЕ УСЛУГИ

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ЗАО «ИНВИА ИНВЕСТМЕНТС»

30 .12.2025

Руководствуясь пунктом 11.26 устава ЗАО «ИНВИА ИНВЕСТМЕНТС» (далее Компания), я решаю ․

1. Утвердить тарифы на брокерские и депозитарные услуги, предоставляемые ЗАО «Инвиа

Инвестментс», в соответствии с приложением 1.

2. В течение одного рабочего дня с момента принятия настоящего решения организовать

уведомление всех заинтересованных клиентов, а также публикацию настоящего решения

на официальном сайте компании:

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с  20 .01.202 6.

4. Установить что, с 20 .01.202 6 тарифы на брокерские услуги, предоставляемые ЗАО

«Инвиа Инвестментс», утвержденные решением от 19.09 .202 5 № 25-20 , признаются

утратившими силу.

ЗАО " Инвиа Инвестментс»

Исполнительный  директор

Анаит Шакарян

 Regulated by the Central Bank of Armenia

2

Приложение № 1 к Решении  №25 -24

Исполнительного  директора Инвиа Инвестментс от 30 .12.2025

КОМИССИИ ЗА ОПЕРАЦИИ С ЦЕННЫМИ БУМАГАМИ

I. Брокерские счета

Открытие, обслуживание и закрытие счета  Бесплатно

Минимальный депозит  Зависит от платформы *

II . Брокерские операции с ценными бумагами Республики Армения

Облигации  0,05% от номинальной стоимости,

минимум 5 000 AMD

Акции  0,1% от суммы сделки, минимум 5 000

AMD

III . Брокерские операции с иностранными ценными бумагами

Ценные бумаги с фиксированной

доходностью

Зависит от платформы *.

   -    Государственные и корпоративные

ценные бумаги США и стран Европы  с

инвестиционным рейтингом ( Эмитенты

Investment  Grade ):

0, 25% от номинальной стоимостьи

дополнительно к тарифу платформы

(минимум сумма в AMD, эквивалентная

200 USD или 200 единиц валюты, в

которой номинированы облигации), если

приобретены по поручению через

брокерский отдел ,

- Для всех о сталны х бумаг:

0,5% от номинальной стоимостьи

дополнительно к тарифу платформы

(минимум сумма в AMD, эквивалентная

500 USD или 500 единиц валюты  в

которой номинированы облигации если

приобретены по поручению через

брокерский отдел

Акции, депозитарные расписки, паи

фондов, торгующиеся на организованных

рынках

Зависит от платформы *.

0,25% от суммы сделки дополнительно к

тарифу платформы (минимум сумма в

AMD, эквивалентная 200  USD или 200

единиц валюты, в которой номинированы

акции/расписки), если приобретены по

поручению через брокерский отдел.

 Regulated by the Central Bank of Armenia

3

IV. Внесение и вывод средств

Внесение средств на счет в армянских

драмах

Бесплатно

Внесение средств на счет в иностранной

валюте

Бесплатно **

Вывод средств со счета в армянских

драмах на счета армянских банков

Бесплатно **

Вывод средств со счета в армянских

драмах на счета иностранных банков

Бесплатно **, если средства переводятся

на счет банка  той же страны , из которо й

были изначально перечислены средства в

Компанию , и сумма перевода

эквивалентна сумме взноса. В противном

случае, в зависимости от срока

нахождения средств на счете:

-до 1 месяца: 5%, минимум 100 000 AMD

-от 1 до 3 месяцев: 3%, минимум 100 000

AMD

-от 3 до 6 месяцев: 1,5%, минимум 100

000 AMD

-более 6 месяцев: 0.5%, максимум 50 000

AMD

Вывод средств со счета в иностранной

валюте

Бесплатно **, если средства переводятся

на счет банка  той же страны , из которо й

были изначально перечислены средства в

Компанию , и сумма перевода

эквивалентна сумме взноса. В противном

случае, в зависимости от срока

нахождения средств на счете:

-до 1 месяца: 5%, минимум 100 000 AMD

-от 1 до 3 месяцев: 3%, минимум 100 000

AMD

-от 3 до 6 месяцев: 1,5%, минимум 100

000 AMD

-более 6 месяцев: 0.5%, максимум 50 000

AMD

- 0 ․5% – 5 %, если средства переводятся в

страну, являющуюся центром жизненных

интересов клиента  (при предоставлении

соответствующих документов )

КОМИССИИ ЗА ОПЕРАЦИИ В ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЕ

V. Брокерские операции в иностранной валюте

 Regulated by the Central Bank of Armenia

4

Валютная конверсия  По поручению через брокерский отдел :

до 0,75% от объёма сделки, минимум

10 000  AMD (действует при конвертации

от 2 000 долларов США или эквивалента в

другой валюте )

При выполнении поручений на

конвертацию через Личный кабинет ։

бесплатно (действует для сумм до 2 000

долларов США или эквивалента в другой

валюте)

На Платформах  Компани и и в мобильных

приложениях:

В соответствии с тарифом Платформы.

ДЕПОЗИТАРНЫЕ УСЛУГИ

VI. Открытие и ведение счетов ценных бумаг

Открытие счета  Бесплатно

Закрытие счета  Бесплатно

Хранение ценных бумаг  Ценные бумаги с фиксированной

доходностью: зависит от платформы *.

Акции США, депозитарные расписки, паи

фондов, торгующиеся на организованных

рынках: зависит от платформы *.

Если хранение не через платформу, то

0,7% от рыночной стоимости ежегодно.

Комиссия за хранение ценных бумаг

рассчитывается ежедневно, исходя из

того, что 1 год = 360 дням, и взимается

ежемесячно.

Хранение  армянски х ценны х бумаг Применяются ставки и порядок оплаты

установленные «Инвия Инвестментс» ЗА О

в соответствии с  «Тарифами на услуги,

предоставляемые членом единой системы

учета и расчетов ценных бумаг ».

Блокировка счета по запросу клиента  Бесплатно

Разблокировка счета по запросу клиента  Бесплатно

VII. Вывод / перевод ценных бумаг ***

Перевод на счет ценных бумаг  0,5% от номинальной стоимости облигаций

0,5% от рыночной стоимости

акций/расписок (по цене закрытия  дня,

 Regulated by the Central Bank of Armenia

5

предшествующего дню сделк и (trade

date))

Списание ценных бумаг по запросу

клиента

Если ценные бумаги  или денежные

средства от их продажи   находились на

счете:

-до 1 месяца: 5%, минимум 100 000 AMD

-от 1 до 3 месяцев: 3%, минимум 100 000

AMD

-от 3 до 6 месяцев: 1,5%, минимум 100

000 AMD

-более 6 месяцев: 0.5%, максимум 5 0 000

AMD

- 0 ․5% – 5%, если денежные  средства  от

прадажи бумаг  переводятся в страну,

являющуюся центром жизненных

интересов клиента  (при предоставлении

соответствующих документов )

Комиссия применяется к рыночной

стоимости  акций/расписок (по цене

закрытия дня, предшествующего дню

сделки (trade date)), номинальной

стоимости для облигаций или к сумме

денежных средств от продажи ценных

бумаг (если выводятся денежные

средства **). Т ариф ы  в соответствие

разделом IV в таком случае не

применяется .

VIII. Блокировка ценных бумаг ***

Блокировка ценных бумаг для целей

торговли

Бесплатно

Блокировка ценных бумаг для целей, не

связанных с торговлей, по запросу клиента

0,1% от общей номинальной стоимости

заблокированных ценных бумаг, минимум

3 000 AMD, максимум 3 000 000 AMD

Блокировка ценных бумаг для неторговых

целей в соответствии с постановлением

суда

Бесплатно

IX . Прекращение блокировки ценных бумаг ***

Прекращение блокировки ценных бумаг по

запросу клиента

Бесплатно

 Regulated by the Central Bank of Armenia

6

Прекращение блокировки ценных бумаг

для целей торговли в результате продажи

ценных бумаг

Бесплатно

Прекращение блокировки ценных бумаг по

истечении срока блокировки

Бесплатно

Прекращение блокировки ценных бумаг в

соответствии с постановлением суда

Бесплатно

X. Залог и прекращение залога ценных бумаг ***

Залог акций/долей  0,1% от общей номинальной стоимости

заложенных ценных бумаг, минимум 3 000

AMD, максимум 3 000 000 AMD

Залог облигаций  0,02% от общей номинальной стоимости

заложенных ценных бумаг, минимум 3 000

AMD, максимум 600 000 AMD

Прекращение залога ценных бумаг  Бесплатно

XI . Предоставление выписок и отчетов клиенту

Предоставление ежемесечного отчёта по

брокерскому/депозитар хому счёту (1 раз в

месяц)

Бесплатно

Выгрузка  отчета  по

брокерскому/депозитарному счёту  об

информации  (в том числе о результатах по

каждой отдельной сделке ) выгружаемой

клиентом автоматически из  личного

кабинета .

Бесплатно

Предоставление дополнительного

(внепланового) брокерского /

депозитарного отчёта по запросу клиента

10 000 AMD (включая НДС)

Предоставление справки/выписки по

брокерскому /депозитарному счёту о

прочей информации, не выгружаемой

автоматически из программной системы

(неформатный отчёт)

50  000 AMD (включая НДС)

Ответы на запросы третьих лиц,
предусмотренные законом и
нормативными актами о рынке ценных
бумаг

Бесплатно, если иное не предусмотрено

законодательством Республики Армения.

* Смотрите тарифы для платформ по ссылке: https://inviabroker.com/fee -schedule/

** Комиссии банков, связанные с денежными переводами, оплачиваются Клиентом.

*** Комиссия сторонних лиц (реестродержателей, депозитариев, банков и прочих организаций) оплачиваются

Клиентом.

 Regulated by the Central Bank of Armenia

7

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ КОНСАЛТИНГ

I. КОНСАЛТИНГ

1) консультационные услуги

По договору

(в зависимости от объема и содержания услуг)

- Тарифы, установленные в иностранной валюте, взимаются в драмах по обменному курсу, объявленному

обслуживающим банком на момент списания

- В случае отсутствия на Брокерском или Депозитарном счёте Клиента средств в соответствующей валюте,

Компания имеет право произвести списание комиссии в эквиваленте другой валюты либо осуществить

конверсию средств Клиента, выраженных в иной валюте, в размере  комиссий, за исключением случаев,

предусмотренных законодательством Республики Армения. В указанном случае списание комиссий производится

по тому обменному курсу, предлагаемому сотрудничающими с Компанией коммерческими банками, который

является наиболее в ыгодным для Клиента.